Ecclesia catholica, quae scilicet in custodiendo divi

nae revelationis deposito nihil unquam detrahi pa

titur propositis Fidei veritatibus, nihil illis per nova

hominum commenta admisceri. Idcirco consilium

inierunt de Italis populis traducendis ad Protestan

tium placita et conventicula; in quibus ut illos de

cipiant, non aliud esse dictitant, quam diversam verae

ejusdem christianae Religionis formam , in qua, aeque

ac in Ecclesia catholica, Deo placere datum sit . In

terea minime ignorant, profuturum summopere im

piae suae causae principium illud quod in Protestan

tium placitis praecipuum est , de Sacris scilicet

Scripturis privato uniuscujusque judicio intelligendis.

Exinde enim facilius sibi fore confidunt , ut primo

quidem Sacris ipsis Litteris perperam interpretatis

abutantur ad errores suos, quasi Dei nomine, diffun
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dendos; subinde autem ut homines superbissima illa

de divinis rebus judicandi licentia inflatos propellant

ad communia ipsa justi, honestique principia in du

bium revocanda .

Absit tamen , Venerabiles Fratres, ut Italia , ex

qua , ob Sedem Apostolici Magisterii Romae consti

tutam , nationes aliae incorruptos salutaris doctrinae

latices haurire solitae sunt, fiat illis in posterum la

pis offensionis et petra scandali ; absit, ut dilecta haec

Dominicae Vineae pars in direptionem cedat omnium

bestiarum agri; absit ut Itali Populi, venefico Baby

lonici calicis haustu dementati , parricidalia contra

matrem Ecclesiam arma suscipiant. Nobis quidem,

uti et Vobis, in haec tanti periculi tempora occulto

Dei judicio reservatis , cavendum omnino est , ne

fraudes atque impetus hominum contra Italiae Fidem

conspirantium extimescamus , nostris quasi viribus

superandos; cum nostrum consilium et fortitudo sit

Christus, et sine quo nihil possumus, per ipsum cun

eta possimus ( 1 ) . Agite igitur, Venerabiles Fratres,

advigilate impensius super creditum gregem , eumque

a rapacium luporum insidiis et aggressionibus tueri

contendite. Communicate invicem consilia , pergite,

ut jam instituistis, coetus habere inter Vos , ut ma

lorum initiis , et praecipuis pro locorum diversitate

periculorum fontibus communi investigatione perspe

ctis , sub auctoritate ac ductu Sanctae hujus Sedis

promptiora illis remedia comparare valeatis , atque

ita una Nobiscum concordissimis animis , totoque

pastoralis studii robore curas laboresque Vestros ,

( 1 ) Ex S. Leone Magno Epist . ad Rusticum Narbonensem .
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Deo adjuvante , in id conferatis , ut omnes hostium